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området. Operaklassen är i själva verket den enda av musikhögskolans ut
bildningslinjer som sedan många år visat sig kunna ge internationellt upp
märksammade resultat. Det måste alltså allvarligt ifrågasättas om det är 
riktigt att lägga ned en utbildningsverksamhet som trots uppenbara ekono
miska svårigheter likväl visat sig vara mycket framgångsrik.

Givetvis är den sceniska utbildningen av stor betydelse för blivande ope
raartister. Den torde emellertid till väsentlig del kunna förläggas till mu
sikhögskolan — under förutsättning att erforderliga resurser ställs till 
förfogande — medan beträffande vissa moment i den musikdramatiska ut
bildningen samverkan med scenskolan i Stockholm självfallet måste kom
ma till stånd.

Det är sant att musikhögskolan för närvarande av ekonomiska skäl och 
på grund av lokalbrist har stora svårigheter att organisera operautbild
ningen på ett effektivt sätt. Det har ej funnits möjlighet att fast anställa 
ens en enda lärare. Men ej heller detta kan sägas utgöra tillräckliga skäl 
för en så drastisk åtgärd som nedläggning och uppbyggnad av en helt ny 
verksamhet. Finge musikhögskolan resurser motsvarande dem som före
slås för den nya verksamheten, skulle detta medge en hittills oanad för
bättring av undervisningen, likaså en fastare organisation och effektivare 
pedagogisk ledning.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,
att riksdagen vid behandlingen av proposition nr 95 angå

ende vissa utbildningsfrågor på bl. a. teaterns område måtte 
besluta

1. att operaklassen bibehålies vid musikhögskolan i 
Stockholm samt

2. att operaklassen fr. o. m. 1967/68 måtte erhålla resur
ser för upprustning och omorganisation av en storleksord
ning motsvarande den som föreslås i propositionen.

Stockholm den 26 april 1966

Ingrid Gärde Widemar (fp) Lennart Mattsson (ep) Blenda Ljungberg (h)

Ove Nordstrandh (h) Elias Jönsson (fp)
i Ingemarsgården

Nr 894
Av herrar Holmberg och Hector, i anledning av Kungl. Maj:ts 

proposition nr 95, angående vissa utbildningsfrågor inom 
teaterns, filmens, televisionens och radions områden.

(Lika lydande med motion nr 724 i Första kammaren)
Stockholm den 26 april 1966

Helmer Holmberg (k) Sven Hector (1c)


